decorrentes da prestação de serviços de desenvolvimento de sítio/portal eletrônico, assegurando a continuidade da execução dos itens contratuais 
03 – hospedagem do portal, 04 – suporte e manutenção evolutiva e corretiva e 05 – produção de conteúdo, executados pela empresa Total 
Sistemas do Brasil Ltda. EPP; Vigência: De 11 de maio de 2025 a 31 de dezembro de 2025; Valor: R$ 42.584,23 (quarenta e dois mil, quinhentos 
e oitenta e quatro reais e vinte e três centavos); Natureza da Despesa: 33.90.40; Fonte de Recursos: 1.899.50; Programa de Trabalho: 
25.45.10.126.0145.6311; Fundamento Legal: Art. 149 da Lei Federal nº 14.133/2021, e suas alterações, observadas as cláusulas e condições

[...]

relativo à prestação de serviços de locação de equipamentos eletrônicos, Tablets para atendimento as unidades de atenção básica geridas pela 
Fesaúde; Prazo: 24 (vinte e quatro) meses, contado de 05/01/2026 a 05/01/2028, dando-se ao contrato o prazo total de 48 (quarenta e oito) 
meses; Valor: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 442.008,00 (quatrocentos e quarenta e dois mil e oito reais), totalizando o contrato o valor de 
R$ 856.323,00 (oitocentos e cinquenta e seis mil, trezentos e vinte e três reais); Verba: Natureza das Despesas:  3.3.3.9.0.40.00.00.0; Fonte de 
Recurso: 1.899.5; Programa de Trabalho: 25.45.10.301.133.6337; Fundamento: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e na Cláusula Segunda, 
parágrafo único do contrato, assim como a concessão do reajuste contratual, com fundamento no art.

[...]

(VoIP) em nuvem; Prazo: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 24 (vinte e quatro) meses, contado de 17.01.2026 a 17.01.2028, 
dando-se ao contrato o prazo total de 48 (quarenta e oito) meses; Valor: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 117.432,08 (cento e dezessete mil, 
quatrocentos e trinta e dois reais e oito centavos), totalizando o contrato o valor de R$ 229.807,28 (duzentos e vinte e nove mil, oitocentos e sete 
reais e vinte e oito centavos); Dotação orçamentária: Natureza das Despesas: 3.3.3.9.0.40.00.00.00 Fonte de Recurso: 1.899.50 Programa de 
Trabalho: 25.45.10.126.0145.6311; Fundamento: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, considerando a justificativa constante